
UCHWAŁA NR II/15/2018
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 30 listopada 2018 r.

w  sprawie  określenia   wysokości  stawek  podatku  od  środków  transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.1)), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1445 z póżn. zm.2)) uchwala się co następuje:

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy 
Zbójno.

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej  powyżej 3,5 t do 12 t:

a) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie 650,00
b) powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 850,00
c) powyżej 9 t 1.050,00

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 t                  
w zależności od systemu zawieszenia i liczby osi jezdnych:

a) z dwiema osiami jezdnymi

z zawieszeniem pneumatycznym
lub uznanym za równoważne z  innym systemem zawieszenia

od  12 t  do  13 t - 1.050,00 od  12 t  do  13 t - 1.100,00
od  13 t  do  14 t - 1.150,00 od  13 t  do  14 t - 1.200,00
od  14 t  do  15 t - 1.250,00 od  14 t  do  15 t - 1.300,00
od  15 t - 1.550,00 od  15 t - 1.850,00

b) z trzema osiami jezdnymi

z zawieszeniem pneumatycznym
lub uznanym za równoważne z  innym systemem zawieszenia

od  12 t  do  17 t - 1.250,00 od  12 t  do  17 t - 1.350,00
od  17 t  do  19 t - 1.250,00 od  17 t  do  19 t - 1.350,00
od  19 t  do  21 t - 1.550,00 od  19 t  do  21 t - 1.750,00
od  21 t  do  23 t - 1.650,00 od  21 t  do  23 t - 2.050,00
od  23 t  do  25 t - 1.850,00 od  23 t  do  25 t - 2.150,00
od  25 t - 1.950,00 od  25 t - 2.150,00

c) z czteroma osiami jezdnymi

z zawieszeniem pneumatycznym
lub uznanym za równoważne z  innym  systemem zawieszenia

od  12 t  do  25 t - 1.450,00 od  12 t  do  25 t - 1.550,00
od  25 t  do  27 t - 1.650,00 od  25 t  do  27 t - 1.750,00
od  27 t  do  29 t - 1.750,00 od  27 t  do  29 t - 2.150,00
od  29 t  do  31 t - 2.150,00 od  29 t  do  31 t - 3.050,00
od  31 t - 2.250,00 od  31 t - 3.120,00

3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej od  3,5 t  i poniżej  12 t – 1.250,00 zł.

4. Od ciągników siodłowych lub balastowych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdu równej lub 
wyższej niż 12 t w zależności od liczby osi i systemu zawieszenia:

a) z dwiema osiami jezdnymi

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2018 r., poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2018 r., poz. 1669, poz. 1693, poz. 1722.

Id: E902BC3B-F35E-4E3C-867B-24AFBA3AC149. Podpisany Strona 1



z zawieszeniem pneumatycznym
lub uznanym za równoważne

z innym systemem zawieszenia

od  12 t  do  18 t - 1.250,00 od  18 t  do  18 t - 1.250,00
od  18 t  do  25 t - 1.350,00 od  18 t  do  25 t - 1.450,00
od  25 t  do  31 t - 1.550,00 od  25 t  do  31 t - 1.750,00
od  31 t  do - 2.050,00 od  31 t  do - 2.420,00

b) z trzema osiami jezdnymi

z zawieszeniem pneumatycznym
lub uznanym za równoważne z  innym  systemem zawieszenia

od  12 t  do  40 t - 2.050,00 od  12 t do  40 t - 2.250,00
od  40 t - 2.250,00 od  40 t - 3.050,00

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od  
7 t  i poniżej  12 t – 1.000,00 zł.

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 t w zależności od liczby osi i systemu zawieszenia:

a )   z jedną osią jezdną

z zawieszeniem pneumatycznym
lub uznanym za równoważne z  innym  systemem zawieszenia

od  12 t  do  18 t - 800,00 od  12 t  do  18 t - 900,00
od  18 t  do  25 t - 900,00 od  18 t  do  25 t - 1.000,00
od  25 t - 900,00 od  25 t - 1.100,00

b) z dwiema osiami jezdnymi

z zawieszeniem pneumatycznym
lub uznanym za równoważne z  innym systemem zawieszenia

od  12 t  do  28 t - 1.000,00 od  12 t  do  28 t - 1.100,00
od  28 t  do  33 t - 1.100,00 od  28 t  do  33 t - 1.300,00
od  33 t  do  38 t - 1.500,00 od  33 t  do  38 t - 1.800,00
od  38 t - 1.900,00 od  38 t - 2.300,00

c) z trzema osiami jezdnymi

z zawieszeniem pneumatycznym
lub uznanym za równoważne z  innym  systemem zawieszenia

od  12 t  do  38 t - 1.200,00 od  12 t  do  38 t - 1.500,00
od  38 t - 1.800,00 od  38 t - 2.000,00

7. Od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

mniejszej niż 22 miejsca - 1.500,00
równej lub większej niż 22 miejsca - 1.800,00

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Zbójno Nr XXVI.155.2016 z dnia 30 listopada 2016 roku                 
w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno.

Id: E902BC3B-F35E-4E3C-867B-24AFBA3AC149. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - 
Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Pankiewicz

Id: E902BC3B-F35E-4E3C-867B-24AFBA3AC149. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego
w dziedzinie która ma być unormowana oraz wskazanie różnic między dotychczasowym
a projektowanym stanem prawnym:

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy określa wysokość stawek
podatku od środków transportowych, z tym że stawki nie mogą przekroczyć górnych stawek kwotowych
podatków i opłat lokalnych wynikających z obwieszczenia Ministra Finansów oraz stawek minimalnych dla
pojazdów wynikających z obwieszczenia Ministra Finansów w sprawie stawek podatku od środków
transportowych obowiązujących w 2019 r.

2. Charakterystykę przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym
w szczególności skutków finansowych:

Podatek od środków transportowych stanowi dochody budżetu gminy.

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień,
jeżeli obowiązek taki wynika z przepisów prawa.

Nie dotyczy.

Id: E902BC3B-F35E-4E3C-867B-24AFBA3AC149. Podpisany Strona 1




